MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 097/2025

Exmo. O Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e
ouvido o soberano PLENÁRIO, QUE CONSTE EM Ata desta Augusta Casa de Leis,
Moção de Congratulações e Aplausos ao Senhor.

EUGENIO ARCHANJO SANT’ANNA JÚNIOR

Justificativa

Eugênio Archanjo Sant'Anna Júnior é pós-graduado em educação física,

especialização na prática de esportes inclusivos. Atualmente é pós-graduando em
neurociência. Desde o ano de 2013, atua na natação adaptada, no projeto superágua.
De 2014 a 2016 atuou no projeto Paraesporte de Rio das Ostras, na antiga vila
Olímpica. Com o fim do Paraesporte Rio das Ostras, criou o projeto “Superando limites”,
para atender os alunos que ficaram sem atividade, devido ao fim do projeto Paraesporte,
em Rio das Ostras. Atualmente, permanece trabalhando com esportes inclusivos, por
entender que essa é a missão que lhe foi confiada por Deus.

Sala das Sessões, 27 agosto de 2025.

Claudio Miranda de Paula
Vereador – Autor